15. Τί οὖν μέλλομεν, ὦ δέσποτα, καὶ οὐκ ἐπιμεν, καὶ τὴν παρ' αὐτοῦ τρυγῶμεν ἐπισκοπήν; Καὶ ταῦτα φήσας ὁ παῖς, ἤγειρε τῆς κλίνης τὸν ἑαυτοῦ δεσπότην, καὶ μεθ' ἐτέρων συνδούλων αὐτοῦ βαστάσας ταῖς χερσὶ, συμπλέγῃν ἐκατέρωθεν αὐτοφύῃ καθέδραν αὐτῷ μηχανορῶμενοι (οὐδὲ γὰρ Ἱππικ εὐφόρος ἐπαχέισθαι ἐδύνατο), ἤνεγκαν ἐν τῷ πανσέπτῳ ναῷ τοῦ κανενδόξου μάρτυρος Δημητρίου. Ὁ δὲ εἰσελθὼν, καὶ ἰδὼν τὴν εὐπρέπειαν τοῦ οἴκου, καὶ τὴν ἐν αὐτῷ πνευματικὴν εὐωδίαν, τὴν τρέφουσαν τὰς ψυχὰς τῶν πιστῶν, ὡς ὁ παράδεισος τοῦ Θεοῦ, εἶπα τοῖς βαστάζουσιν αὐτὸν οἰκέταις, Ἐπίψατέ με κλυτὸν εἰς τὸ ἔδαφος. Οἱ δὲ οὐκ ἐβούλοντο μὲν διὰ τὰ παντὶ μέρει τοῦ σώματος ἀκίνητον αὐτὸν ὑπάρχειν· ὁμοῦς ἐγκλεισόμενῳ σφοδρότερον ὑπήκουσαν ἀκονταί. Ὁ δὲ ῥίφεις ἐπὶ τὴν μάρμαρον, καὶ ταῖς ὀφθαλμοῖς ἀνεβλέψας μόνον, οὐδὲ γὰρ τὴν κεφαλὴν ἀελεύσας ἐδύνατο, τῶν τεχνόντων πάντῃ διαλυομένων, ἠβόησε οὕτως·

16. Ἄγιε καὶ πανάγιε ἀθλοφόρε, καὶ γνήσιε δοῦλε Χριστοῦ, ὁ τὴν ψυχὴν σου δοῦς ὑπὲρ αὐτοῦ, καὶ ψυχὰς πολλῶν κερδήσας, καὶ προσενέγκας αὐτῷ· ὁ τὸ σῶμά σου ταῖς λόγχαις τιτρωσόμενον θεωρήσας; ὑπὲρ αὐτοῦ, καὶ μεγαλυνθεὶς, καὶ σώματα πολλῶν ἐκ τῶν μυλῶν τοῦ λέοντος ἐξαιρούμενος μέγρι

A implora, atque ibi Dei gloriam, tibi per me manifestatam, videbis. Cum autem beatus Marianus esset expergefactus, et quæ sibi in somno visa essent, astantibus narrasset, lamentans dicebat: Et ubi nunc te vel domum tuam, mi domine ac sincerissime Demetri, inveniam, te quidem in civitate penes quam imperium est, commemorante, me vero Thessalonicæ decumbente! Hei mihi misero! Quanto me gaudio, quod in somno vidi exhilaravi, tanta, quod vigilans comperi, tristitia me depressit, Tunc unus astantium, a Deo motus, respondit: Ego tibi, domine, ostendam patronum tuum germanumque anicum, ac post Deum dominum Demetrium, qui et in imperante civitate nunc commorans, hincque habitans, rerum omnium imperatori ibidem astat, nec illam, qui hic est, derelinquit.

15. Id autem carnem et sanguinem gestantium nulli possibile, sanctissimo autem ac præeminentī Christi martyri Demetrio valde etiam facile. Sua enim immateriali anima fideque parat regiam, quæ sursum est, civitatem Jerusalem inhabitat, Thessalonicamque, quæ ipsum enutrit, haud relinquit. Habet itaque in ambabus civitatibus domos. Monuit autem te, dominum memm, ut ad domum ejus accedens sanitatem consequaris. Dispiciamus igitur, num te, corpus gestantem, domum ejus, quæ in superna Jerusalem est, adire sit possibile. Id enim etiam te morbo liberaturam promisit. Verum naturale haud est, nos modo cum terrene corpore, quæ ibidem sunt, tenere. Restat ergo, ut, qui tibi in somno locutus est, de veneranda domo sua, quæ in hac custodia a Deo Thessalonicensium metropoli est, fecerit sermonem.